

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. kovo 27 d. Nr. KO- 60 (3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-03-27 10.00 – 10.30 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja.

1. SVARSTYTA: asmenų, kurie yra izoliuoti savivaldybės atrinktose patalpose, medicininių poreikių aptarimas

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, prašė, Ingos Rimgailienės susisiekti su asmeniu, kuris dėl pablogėjusios sveikatos buvo nugabentas į ligonę, po apžiūros nuvežtas į motelį „Smakų Smakas“. Išsiaiškinti ar asmeniui nieko netrūksta, jei reikia, aprūpinti medikamentais, nes savivaldybės administracija užtikrina individualius asmens poreikius pagal sveikatos būklę.

1. NUTARTA: Pavesti I.Rimgailienei, savivaldybės gydytojai, rūpintis asmenų, esančių izoliacijoje savivaldybės parinktose patalpose, medicininių priemonių aprūpinimu.

2. SVARSTYTA: apgyvendintų izoliuotose patalpose asmenų rūbų plovimo organizavimas.

R.Rupšienė kalbėjo, kad galutinai nėra išspręsta problema dėl izoliuotų asmenų rūbų plovimo ar valymo. Jolantai Šiuparienei, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojai, buvo pavesta išsiaiškinti, kas teikia rūbų valymo paslaugas Šiaulių rajone. Jolanta Šiupariene pateikė informaciją apie vietas, kur būtų galima skalbti, tačiau, kaip praktiškai tai viskas vyktų nėra išdiskutuota.

Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, kalbėjo, kad reiktų pasidomėti, ar viešbučiai, kuriuose yra izoliuoti asmenys teikia tokias paslaugas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, sakė, kad viešbučiai rūpinasi patalynės, rankšluosčių švara, tačiau asmenų rūbų plovimu jie neužsiima.

2.NUTARTA. Pavesti J.Mickūnei, teisės ir personalo specialistei organizuoti rūbų skalbimo paslaugos pirkimą.

3. SVARSTYTA: dėl švietimo įstaigų apsirūpinimo apsaugos priemonėmis ir įstaigų darbo organizavimo

R.Rupšienė teiravosi Juditos Šertvytienės, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjos, ar reiktų dar kartą apklausti švietimo įstaigas dėl saugos priemonių poreikio.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, išreiškė nuomonę, kad būtų naudingiausia,

kad įstaigų vadovai patys pasirūpintų trūkstamomis priemonėmis, darytų užsakymus. Vadovai turi būti atsakingi už savo vadovaujamą įstaigą.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, pritarė išsakytai nuomonei. Akcentavo, kad švietimo įstaigų vadovai yra asignavimų valdytojai, jie yra atsakingi už savo įstaigą ir darbuotojus. Turi, kaip darbdaviai prisiimti atsakomybę.

Klausė Juditos Šertvytienės, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjos, ar švietimo įstaigų vadovai įformina prastovas.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, atsakė, kad direktoriai dar šito nedaro, bijo atsakomybės. Manė, kad reiktų rekomendacinio pobūdžio rašto.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, pabrėžė, kad buvo paruoštas ir išsiųstas 2020-03-23 įstaigų ir bendrovių, kurių savininkė yra Šiaulių rajono savivaldybė, vadovams raštas „Dėl pakeitimų darbo santykių srityje ir atsakomybės“. Rašte rekomenduojama biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių rajono savivaldybė, vadovams, atsižvelgiant į darbo pobūdį ir atliekamas funkcijas:

1. Siūlyti įstaigoms darbuotojams karantino metu dirbti nuotoliniu būdu, jeigu pagal atliekamas funkcijas tai įmanoma;

2. Siūlyti įstaigoms darbuotojams karantino metu išeiti kasmetinių atostogų;

3. Darbuotojui nesutikus dėl pirmų dviejų pasiūlymų, įforminti prastovą vadovaujantis Darbo kodekso 47 straipsniu arba dalinį darbą vadovaujantis Darbo kodekso 48 straipsniu.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, informavo, kad darželiai budėjo ir buvo pasiruošę priimti vaikus, kurių tėvai arba vienas iš tėvų - specialiųjų tarnybų darbuotojai arba medikai. Tačiau per dvi savaites niekas poreikio nepareiškė. Nuspręsta dirbti lanksčiau, mažinti budinčių įstaigų. Šiuo metu bendraujama su tėvais ir aiškinamasi ar bus norinčių atvesti vaikus. Šiandiena po pietų turėtų būti žinomas poreikis. Esant poreikiui darželiai dirbtų Kairiuose arba Ginkūnuose, Kuršėnuose ir Aukštelkėje.

3. NUTARTA: ESOC grupei rekomendacijų ar pasiūlymų įstaigoms neteikti, nes įstaigose vadovams deleguotos visos atsakomybės priimti sprendimus tiek darbo, tiek darbo organizavimo, aprūpinimo klausimais.

4. SVARSTYTA: „Karščiavimo“ klinikos kūrimas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, pabrėžė, kad kovo 25 d. prašė Vilmos Plaušnaitienės, Šiaulių rajono PSPC direktorės, pateikti informaciją apie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 23 d. Nr. V-506 įsakymo „Dėl ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų viršutinių kvėpavimo takų infekcijos simptomų turintiems pacientams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ įgyvendinimą. Informacija dar nėra pateikta.

4. NUTARTA: I. Rimgailienei, savivaldybės gydytojais teikti pasiūlymus Savivaldybės Administracijos direktoriui dėl minėto įsakymo įgyvendinimo Šiaulių rajone.

5. SVARSTYTA: Informacija iš seniūnijų.

Kalbėjo Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, kad seniūnams teikiama informacija dėl pažeidimų, bet nesulaukiama iš jų atgalinio ryšio. Inesa Lukošūtė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistė, pildė fizinių asmenų nesilaikančių saviizoliacijos sąrašą ir juridinių asmenų, kurie nesilaiko karantinavimo sąlygų sąrašą. Surinkti duomenys siunčiami seniūnijoms. Seniūnai turėtų informuoti asmenis dėl taikomos administracinės atsakomybės už saviizoliacijos ir karantino sąlygų nesilaikymą. Tačiau teisės ir personalo skyrius negauna informacijos ar seniūnai susisiekiama ir informuoja fizinius ar juridinius asmenis.

5. NUTARTA: Vilijai Vaičekauskienei, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovei išsiaiškinti galimybes organizuoti video posėdį su seniūnais.

6. SVARSTYTA: Kiti klausimai

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, teiravosi ar Meškuičių bendrabutis turi būti paruoštas priimti asmenis saviizoliacijai.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, atsakė, kad bendrabutis turi būti pasiruošęs priimti asmenis saviizoliacijai. Bendrabutis yra įtrauktas į apgyvendinimo patalpų sąrašą.

Česlovas Greičius, Savivaldybės mero pavaduotojas, informavo, kad kovo 30 d. 15.30 val. Vidaus reikalų ministerija organizuoja video konferenciją klausimams aptarti.

Posėdžio pirmininkė



Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė



Jurgita Jurgaitienė